Les dernières (R)évolutions du Wi-Fi
Community Live Webinar
Hafida Barhoun – Technical Solutions Specialist
Federico Ziliotto - Technical Solutions Architect
27 septembre 2022
© 2022  Cisco and/or its affiliates. All rights reserved.   Cisco Confidential
Grâce à la participation de tous nos collaborateurs,
notre communauté grandit pour vous offrir des

© 2022  Cisco and/or its affiliates. All rights reserved.   Cisco Confidential
En Wi-Fi 6E les débits ne sont pas tout…
MCS Index Modulation type Coding Rate
Data rate (Mbps) for 1 spatial stream
20 MHz channels 40 MHz channels 80 MHz channels 160 MHz channels
1600 ns GI 800 ns GI 1600 ns GI 800 ns GI 1600 ns GI 800 ns GI 1600 ns GI 800 ns GI
0 BPSK 1/2 41 8.6 81 17.2 171 36 341 361
1 QPSK 1/2 16 17.2 33 34.4 68 72.1 136 144
2 QPSK 3/4 24 25.8 49 51.6 102 108.1 204 216
3 16-QAM 1/2 33 34.4 65 68.8 136 144.1 272 282
4 16-QAM 3/4 49 51.6 98 103.2 204 216.2 408 432
5 64-QAM 2/3 65 68.8 130 137.6 272 288.2 544 576
6 64-QAM 3/4 73 77.4 146 154.9 306 324.4 613 649
7 64-QAM 5/6 81 86 163 172.1 340 360.3 681 721
8 256-QAM 3/4 98 103.2 195 206.5 408 432.4 817 865
9 256-QAM 5/6 108 114.7 217 229.4 453 480.4 907 961
10 1024-QAM 3/4 122 129 244 258.1 510 540.4 1021 1081
11 1024-QAM 5/6 135 143.4 271 286.8 567 600.5 1134 1201
1 spatial stream = 600.5 Mbps ➔ 4 spatial streams = 2402 Mbps (~1.2 Gbps de throughput)
© 2022  Cisco and/or its affiliates. All rights reserved.   Cisco Confidential
• Plus de canaux à disposition
• Moins d’interférence co-channel
entre les APs
• Moins d’interférences non-802.11
par des sources non Wi-Fi
• Support de WPA3 obligatoire
…il y a aussi la « propreté »
© 2022  Cisco and/or its affiliates. All rights reserved.   Cisco Confidential
6 GHz – Nouvelles classes
Low Power Indoor AP Very Low Power AP
• Indoor ou Outdoor
• Portée limitée
• UNII-5 et UNII-7
uniquement
Client Devices
• Indoor ou Outdoor
• 6 dBm de moins que la
borne
Standard Power AP
• Indoor ou Outdoor
• Antenne interne ou
Externe
• Nécessite le système
Automated Frequency
Coordination (AFC)
• UNII-5 et UNII-7
uniquement
• Indoor uniquement
• Antennes internes
• Utilisation possible sur
les 1200 MHz de
spectre
© 2022  Cisco and/or its affiliates. All rights reserved.   Cisco Confidential
L’approche DNA (Digital Network Architecture)
Les services
métiers
Le contrôle
d’accès
Le réseau
Indicateurs
de qualité
Contrôleurs et bornes Wi-Fi
Connected Mobile
Experiences (CMX) et
Cisco Spaces
DNA Center (DNAC)
Identity Services Engine
(ISE)